DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

PAGINA 01
AVISO PREGÃO ELETRONICO N° 01/2025
AVISO PREGÃO ELETRONICO N° 03/2025
AVISO PREGÃO ELETRONICO N° 04/2025
AVISO PREGÃO ELETRONICO N° 05/2025
PAGINA 02
AVISO PREGÃO ELETRONICO N° 08/2025
EXTRATO CONTRATO DE SERVIÇOS ADVOCATICIOS N° 01/2025

RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 436

 ANO IV - DARCINÓPOLIS, QUARTA – FEIRA 08 DE JANEIRO DE 2025

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO,
através da Pregoeira, torna público que realizará as 10h00 do dia 22 de
janeiro de 2025, um Pregão Eletrônico SRP, no portal da LICITANET
https://licitanet.com.br/.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO
PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, VISANDO
ATENDER AS DEMANDAS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE DARCINOPOLIS /TO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Os interessados deveram anexar os documentos necessários conforme
especificado no Edital que será disponibilizado no portal da transparência
www.darcinopolis.to.gov.br e no SICAP LCO do Estado do Tocantins.

Darcinópolis -TO 08 de janeiro de 2025.

ANA CAROLINE PEREIRA DE SOUSA

Pregoeira

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17/2025

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 03/2025 PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 20/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO, através da
Pregoeira, torna público que realizará as 13h00 do dia 22 de janeiro de 2025,
um Pregão Eletrônico SRP, no portal da LICITANET https://licitanet.com.br/.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO
DE SERVIÇOS GRÁFICOS, PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS/TO, SECRETARIAS
VINCULADAS E DOS FUNDOS: ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E
SAÚDE.

Os interessados deveram anexar os documentos necessários
conforme especificado no Edital que será disponibilizado no portal da
transparência www.darcinopolis.to.gov.br e no SICAP LCO do Estado do
Tocantins.

Darcinópolis -TO 08 de janeiro de 2025.

ANA CAROLINE PEREIRA DE SOUSA
Pregoeira

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2025 PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 21/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO, através da
Pregoeira, torna público que realizará as 09h00 do dia 22 de janeiro de 2025,
um Pregão Eletrônico, no portal da LICITANET https://licitanet.com.br/.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LINK DE INTERNET BANDA LARGA,
LINK VIA CABO DE FIBRA ÓPTICA COM ALTA QUALIDADE,
ROTEAMENTO LOCAL, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS,
MATERIAS E SERVIÇOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE
CONECTIVIDADE E COMUNICAÇÃO DE DADOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS/TO E SEUS FUNDOS: EDUCAÇÃO,
SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Os interessados deveram anexar os documentos necessários conforme
especificado no Edital que será disponibilizado no portal da transparência
www.darcinopolis.to.gov.br e no SICAP LCO do Estado do Tocantins.

Darcinópolis -TO 08 de janeiro de 2025.

ANA CAROLINE PEREIRA DE SOUSA
Pregoeira

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2025 PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 18/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO, através da
Pregoeira, torna público que realizará as 15h00 do dia 22 de janeiro de 2025,
um Pregão Eletrônico SRP, no portal da LICITANET https://licitanet.com.br/.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INFORMATICA E PERIFERICOS
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
DARCINÓPOLIS E SECRETARIAS VINCULADAS.

Os interessados deveram
anexar os documentos necessários conforme especificado no Edital que será
disponibilizado no portal da transparência www.darcinopolis.to.gov.br e no
SICAP LCO do Estado do Tocantins.

Darcinópolis -TO 08 de janeiro de 2025.

ANA CAROLINE PEREIRA DE SOUSA
Pregoeira

RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

https://licitanet.com.br/
https://licitanet.com.br/
https://licitanet.com.br/
https://licitanet.com.br/

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2025 PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 12/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO, através da
Pregoeira, torna público que realizará as 08h30 do dia 22 de janeiro de 2025,
um Pregão Eletrônico, no portal da LICITANET https://licitanet.com.br/.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE
INFORMÁTICA (SOFTWARE) DE GESTÃO PÚBLICA, MÓDULOS:
ORGANIZACIONAL, CONTABILIDADE, RECURSOS HUMANOS, GESTÃO
DE COMPRAS, ARRECADAÇÃO, APLICATIVOS DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA E NOTAS FISCAIS ELETRÔNICAS PARA
ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE DARCINOPOLIS/TO, COM ACESSO A
QUAISQUER DISPOSITIVOS ELETRÔNICOS VIA INTERNET (CELULAR,
TABLET, ETC).

Os interessados deveram anexar os documentos necessários conforme
especificado no Edital que será disponibilizado no portal da transparência
www.darcinopolis.to.gov.br e no SICAP LCO do Estado do Tocantins.

Darcinópolis -TO 08 de janeiro de 2025.

ANA CAROLINE PEREIRA DE SOUSA
Pregoeira

RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ADVOCATÍCIOS N° 001/2025.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. º 001/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 001/2025.

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS
TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º
25.064.072/0001-23, com sede no seguinte endereço: Praça Antônio Dias da
Silveira s/ n° , da cidade de Darcinópolis/TO, CEP: 77.910-000, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, portador(a) RAIMUNDO MACIEL DE
FIGUEIREDO, brasileiro, competente, capaz, CPF/MF sob o Nº CPF:
008.883.631-25.

CONTRATADA: O ESCRITORIO GREYCIANE ASSIS – SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrito(a) no CNPJ sob o n.º
48.085.539/0001-17, devidamente registrada na ordem dos Advogados do
Brasil -Seccional do Tocantins sob o n° 1178, situada na Rua Olavo Bilac, n°
37, Sala 01, Centro, CEP: 77.890-000, Ananás-TO.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ADVOGADO
OU SOCIEDADE DE ADVOGADOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS RELATIVOS AO
PATROCÍNIO OU DEFESA DE CAUSAS JUDICIAIS OU
ADMINISTRATIVAS EM DEMANDAS DO PODER EXECUTIVO DO
MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS/TO PARA ANO DE 2025.

VALOR TOTAL R$ 254.530,08 (duzentos e cinquenta e quatro mil e
quinhentos e trinta reais e oito centavos). Em 12 parcelas no valor de R$
21.210,84 (vinte e um mil duzentos e dez reais e oitenta e quatro centavos).

Vigência: De 08 de janeiro de 2025, findando em 31 de dezembro de 2025.

Darcinópolis/TO, 08 de janeiro de 2025

______________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS

CNPJ/MF: 25.064.072/0001-23

RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEREDO

Prefeito Municipal
Contratante

https://licitanet.com.br/